Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А   ССР
ПРУТКИ МЕДНЫЕ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
ГОСТ 1535-91
Издание официальное
М о с к в а
УДК 669.3—422:006.354 Группа В55

товарный  знак  или  наименование  предприятия-изготовителя  и  товарный
знак;
условное обозначение прутков;
результаты испытаний (по требованию потребителя);
С. 11   ГОСТ 1535—91
химический состав (для прессованных и тянутых в полутвердом и твердом
состояниях прутков из сплава М1Е);
номер партии;
массу нетто партии.
Масса партии не должна превышать 6000 кг.
Допускается по согласованию с потребителем оформлять один документ о
качестве  на  несколько  партий  прутков,  отгружаемых  одновременно  одному
потребителю.
2.2.  Для  контроля  размеров  и  качества  поверхности  прутков  применяют
одноступенчатый нормальный план выборочного контроля по альтернативному
признаку в соответствии с ГОСТ 18242, с приемочным уровнем дефектности
4,0%. План выборочного контроля приведен в табл. 6. Отбор прутков в выборку
осуществляют  «вслепую»  (методом  наибольшей  объективности)  по  ГОСТ
18321.
Таблица   6
Количество прутков (бухт) в
партии, шт.
Количество контролируемых
прутков (бухт), шт.
Браковочное число
4 — 25
26 — 90
91 — 160
151 — 280
281  — 500
501 — 1200
1201— 3200
3
13